de Yûnus Emre Divânı‟nı içermektedir. Ġki bölümün baĢlangıcı ve bitiĢiyle ilgili her-

hangi bir baĢlık yer almamaktadır. Bu yazmanın Risâletü’n-Nushiye kısmı 1b-35b

varakları arasındadır.

Risaletü’n-Nushiye‟nin Kütahya Vahit PaĢa nüshasının tamamlanma tarihi olarak

707 (1307) tarihi verilmektedir. Bu bölümün baĢlangıcı için herhangi ibare bu-

lunmamaktadır. Mesnevinin son beyitte eserin yazılma tarihi ve Yunus‟un mahlası

geçmektedir.

Bildiride Kütahya Vahit PaĢa Kütüphanesi‟ndeki Risâletü’n-Nushiye metninin

tamamı çeviri yazıya aktarılacaktır.

Gör. Mehmet ÖZTÜRK

Prof. Dr. Ahmet YILMAZ

Karamanoğlu Mehmet Bey Üniversitesi Ġslami Ġlimler Fakültesi, Bingöl Üniversitesi
Ġslami Ġlimler Fakültesi, Necmettin Erbakan Üniversitesi Ġlahiyat Fakültesi

abdullahmuaz@gmail.com

ÖZET

Terceme-i Kânûnu’l-edeb, HubeyĢ et-Tiflîsî tarafından 548 / 1153 yılında Sultan

II. Kılıçarslan‟a (ö. 588 / 1192) takdim edilen Kânûnu’l-edeb isimli Arapça-Farsça

sözlüğe Müstakîm-zâde (ö. 1202 / 1788) tarafından Türkçe izahın eklenmesiyle

ortaya çıkan üç dilli mensûr sözlüktür. Yazımına 1183 / 1769 tarihinde baĢlanıp

1192 / 1778 tarihinde tamamlanan sözlük I. Abdülhamid‟e (ö. 1203 / 1789) ithaf

edilmiĢtir. Son harfe dayalı alfabetik bir tasnifle kelimelerin tertip edildiği sözlükte

62411 madde baĢı kelime bulunmaktadır. Sözlüğün tertibi, her bir Arapça kelime-

nin konumunu belirleyen detaylı sınıflandırmayla ĢekillenmiĢtir. Eserin Arapça ve

ramlarına fazlaca yer vermesinde gerek yaĢadığı dönem gerekse aldığı medrese

eğitiminin etkisi olup olmadığı sorusu çalıĢmamızın pratik yönlerinden birine iĢa-

ret etmiĢ olacaktır. Yûnus Emre‟nin eserlerine yönelik tarihlendirme çalıĢmaları

mailto:asacidd@gmail.com

30 ▪ YUNUS EMRE‟NĠN VEFATININ 700. YIL DÖNÜMÜ ANISINA

707/1307 tarihlerine iĢaret etmektedir. Bu tarihlerde ise Anadolu Selçuklularının

son dönemlerine ve Anadolu Beyliklerin ilk dönemlerine tekabül etmektedir. Bu

dönemler aynı zamanda çalıĢmamızın tarihsel sınırlarına da iĢaret etmesi bakımın-

ları gidermek, günlük hayatta karĢılaĢtıkları problemlere çözüm üretmek vardır.

Fakihler bu görevi yerine getirmiĢlerdir ancak zaman zaman bilgiyle amel etmede

gösterdikleri zafiyetler hususunda eleĢtirilere maruz kalmıĢlardır.

Fakihlere yöneltilen eleĢtiriler Hasan Basri‟nin (v. 110/728) fakih tanımına ka-

dar götürülebilir. O fakihi Ģöyle tanımlamaktadır: “Fakih dünyada zâhid, âhirete

tâlip, ibadetini aksatmayan, kimseye minnet etmeyen, Allah‟ın hikmetini yayan,

söyledikleri kabul görse de görmese de Allah‟a hamdeden kiĢidir.” Hasan Basri‟nin

SEYRÜ’L-İBAD İLE’L-MEʽÂD’INDA TASAVVUFÎ SÜLÛK VE ZEMMEDİLEN HASLETLER

Dr. Öğr. Üyesi Muzaffer KILIÇ

Kırklareli Üniversitesi Ġlahiyat Fakültesi Türk Ġslam Edebiyatı Bölümü

mzffrkilic@gmail.com

ÖZET

Senâî-yi Gaznevî (ö. 525/1131[?]) Ġslam tasavvuf düĢüncesi ve edebiyatının

öncü isimlerindendir. Klâsik edebiyat geleneği içinde Ģiir söyleyen Ģairin, tasavvufî

ve ahlakî nitelikli birçok mesnevisi vardır. Bu mesnevilerden biri olan Seyrü’l-ibâd

ile’l-meâd, muhteva yönüyle Yûnus Emre‟nin Risâletü’n-nushiyye‟siyle benzerlik gös-